АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.09.2012 года                                                                                   №  39

      О внесении изменений в постановление

Администрации  Закрутского сельского

поселения        Демидовского           района

Смоленской   области  от  29.06.2012  года

№ 20

Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  Административный регламент Администрации Закрутского  сельского  поселения  Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной  услуги, утвержденный постановлением  от 29.06.2012 года  № 20  «Предоставление пользователям автомобильных дорог  местного значения  информации о состоянии    автомобильных  дорог»:

   1. В статье 2, пункт 2.6.1. отменить слова:

«- копия паспорта или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);

-копия свидетельства о государственной регистрации (для юридических лиц)».
2. В статье 5, пункт  5.5.отменить, изложить в новой редакции:
«5.5.
По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы
Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме не позднее дня, следующего за днем принятия решения.
 В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
а) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

б) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;

г) основания для принятия решения по жалобе;

д) принятое по жалобе решение;

е) в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата государственной услуги;
ж) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения».
4. В статье 5, пункт 5.7,  абзац 1 после слов «жалоба может быть оставлена без ответа» дополнить словами «по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом».

И.п.Главы Администрации
Закрутского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                            В.В.Лепшакова